nibus volutatus, terram primū, deinde manum propriā, ex Mau-
rorum ritu à prisca gentium adoratione dimanante, deosculatus, se
velle fieri Christianum dixit: id enim sibi ea nocte manifesta visione
ab Alà (itā enim Mauri Deū vocāt) admonitum: seq; diuinitus ad eā
rem vocari certò scire. Quod tunc proculdubio se declaraturum esse
cōfidebat, quando tale quippiā accidisset, vbi eius fides erga Christia-
nos exposceretur: vt interim taceret, quantū momenti ad rem quam
in præsentia parabat Ximenius, sua ad Christū cōuersio allatura es-
set. Sed nē ego ridens (inquit) stultus sum, qui aliunde momēta requi-
ro, quā ab hoc tuo ferocissimo leone, cui si nostri semel cōmittātur,
nemo erit, qui non illico Christianus fiat. Hoc autem renidēti vultu,
quasi subnotare vellet leonis erga se acerbitatē. Lētior ea de re
quam credi potest Ximenius, ablatis captiuitatis vestibus, totoq; il-
lo pēdore absterto quem ex diuturna eaque grauissima custodia cō-
traxerat, veste coccinea, & sericea indutū, ad sacrum fontēm venire
iubet. Vbi ille per baptismū reuiuiscens, nomen simul cum religio-
ne mutauit: & Gōzalum Ferdinandiū Zegri se appellari voluit: quo
niā olim adolescens, in latissima illa planicie quę ante urbē Gra-
naram est, cum magno Gonzalo Ferdinandio, fortidimicatione &
ancipi certamine, manum conseruerat: viresq; ducis prestantissi-
mi cum singulari humanitate expertus fuerat: & potissimū in gra-
tiā optimi Antistitis, quem magni Gonzali amicū, ob eius excellen-
tiam, esse sciebat: certè illum officijs non vulgaribus, in sui amorem
pellicere curauerat. Qua de causa cum paulò ante Neapolim Gōza-
lus magna instructus classe iterum nauigaret, regnū illud è Gallorū
faucibus, quod irritis fœderibus factis, per vim & fraudē occupauie-
rant, crepturus: itineri accinctus ad Ximeniū venit: nihil prosperū
sibi fore existimans, si Antistite optimo & sibi amicissimo insaluta-
to oram soluisset. Commodissima accidit Ximenij consilijs hēc Gō-
zali Ferdinandi Zegri conuersio: nam simul atque id vulgatum
fuit, Mauri quibus prisca supersticio cordi erat, animis muta-
tis, Christianismo initiantur. Tantum potest vnius hominis a-
pud populum authoritas, qui sua virtute & animi prestantia fi-
dem sibi & amorem inter suos peperit. Quinquaginta milli-
bus nummū in singulos annos à Ximenio Zegri donatus, non
modò Christianæ religioni apud suos dilatandæ, sed & Reipub-
cōmodis augendis multis in rebus postea vsui fuit: quemadmodū in

Ferdī-